
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

г. Кола

О проведении муниципального этапа регионального конкурса 
образовательных практик, направленных на внедрение моделей 

выравнивания доступности дополнительных общеобразовательных 
программ для отдельных категорий детей: ТЖС, ОВЗ, проживающих в 

сельской местности и отдаленных ЗАТО Мурманской области

В соответствии с планом областных конкурсных мероприятий, 
направленных на выявление и распространение эффективных 
управленческих и педагогических практик образовательных организаций 
Мурманской области на 2022 год, утвержденный приказом Министерства 
образования и науки Мурманской области от 10.12.2021 № 1736, в целях 
выявления лучших образовательных практик по обновлению содержания и 
технологий дополнительного образования, направленных на внедрения 
моделей выравнивания доступности дополнительных общеобразовательных 
программ для отдельных категорий детей: ТЖС, ОВЗ, проживающих в 
сельской местности и отдаленных ЗАТО Мурманской области,-

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении 

муниципального этапа регионального конкурса образовательных практик, 
направленных на внедрение моделей выравнивания доступности 
дополнительных общеобразовательных программ для отдельных категорий 
детей: ТЖС, ОВЗ, проживающих в сельской местности и отдаленных ЗАТО 
Мурманской области (далее -  Конкурс).

2. «Муниципальный опорный центр» Кольского района (Белых 
Ю.А.):

2.1. Обеспечить проведение Конкурса в период с 01 июня по 05 
сентября 2022 года.

2.2. Сформировать состав жюри Конкурса в срок до 01 сентября 
2022 года.

2.3. Обеспечить подведение итогов Конкурса и направление 
конкурсных работ победителей муниципального этапа в оргкомитет



регионального конкурса образовательных практик, направленных на 
внедрение моделей выравнивания доступности дополнительных 
общеобразовательных программ для отдельных категорий детей: ТЖС, ОВЗ, 
проживающих в сельской местности и отдаленных ЗАТО Мурманской 
области в срок до 9 сентября 2022года.

3. Руководителям образовательных учреждений:
3. L Обеспечить участие специалистов в Конкурсе.
3.2. Направить конкурсные материалы в установленные сроки в 

адрес Муниципального опорного центра дополнительного образования 
детей в Кольском районе по электронной почте: moc kola district@maiLru

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Гайдай Е.В., начальника отдела общего и дополнительного образования 
Управления образования.

Заместитель главы администрации- 
начальник Управления образования И.В. Непеина


